equipe técnica da SUPMEP, o Parecer da Procuradoria do INEA NK n° 05/18 e tendo 

em vista que a empresa é de pequeno porte, o Conselho Diretor: (i) deferiu parcialmente 

o recurso, a fim de rever a dosimetria da penalidade aplicada, reduzindo o valor da 

multa de R$ 33.011,32 (trinta e três mil, onze reais e trinta e dois centavos) para R$ 

21.626,20 (vinte e um mil, seiscentos e vinte e seis reais e vinte centavos); (ii) é 

favorável ao pedido de conversão da multa, que deverá ainda ser submetido ao 

Secretário de Estado do Ambiente; e (iii) determinou que o recorrente seja notificado a 

apresentar, no prazo de 15 dias a contar da data do recebimento da Notificação, proposta

[...]

Deliberar quanto à doação de: (i) 01 perfurador de solo (nº inventário 026.722), 01 

broca de 30 cm para perfurador de solo e (ii) 01 lavadora alta pressão (nº inventario 

026.723) pela empresa RT2A Produções Cinematográficas Ltda., no valor de R$ 

1.588,07 (um mil, quinhentos e oitenta e oito reais e sete centavos), destinados ao 

Parque Estadual da Serra da Tiririca (PEST). Decisão: Conforme considerações do 

Assessor Especial da Presidência, o Conselho Diretor autorizou o recebimento e a 

incorporação de bens ao patrimônio do INEA. XVIII.